REPÚBLICA FEDERATIVA Do BRASII
ESTADO DO PARÁ

Prefcitura Municinal de Itaituba

lo TERMO ADTTTVO DE PRORROGAÇÃO OÊ qRAZO DE EXECUÇÃO aO
CoNTRATO ADM|N|STRAT|VO No 20190284 - TOMADA DE pREÇOS N. Ol3/2019
- TP, COMO ABAIXO DECLARA:

Pelo presente Termo oditivo, o MUNICíP|O DE |TAITUBA, pessoo jurídico de direito púbtico
interno, inscrito no C N PJ no 05. I 38.730.0001 -77 , com sede à Av. Dr. Hugo de Mendonço,
s/n, Boirro Boo EsperonÇo, (PoÇo Municipol), Município de ltoitubo, Estodo do Poró, neste
oto legolmente represeniodo por seu prefeito municipol, Exmo. Sr. Volmir Cllmoco de
Aguior, brosileiro, cosodo, portodor do corteiro de identidode no 45ó9273-SSP-PA, e do CPF
n' I I I .000.952-ó8, domiciliodo e residente neste município, dorovonte denominodo
CONTRATANTE e E F MOURA SERVIÇOS DE CONSTRUçÃO EINTTI, com CNPJ n.
09.319.57U0AA l-02. com sede à Av. Aromonoy Couto, n' 8ó8, Belo Visto, Município de
Itoitubo/PA, neste oto representodo pelo Sr. Ernondes Fernondes Mouro, com poderes
poro representor o empreso nos termos do controto sociol, dorovonte denominodo
simplesmenie CONTRATADA, resolvem odiior o presente Controto, sujeitondo-se às normos
preconizodos no Lei no B.ó66/93, de 21 de junho de 1993 e suos olteroções posteriores, e no
que consto no Processo de Processo Licitolório n" 0 1 3/201 9 - TP, medionte os clóusulos e
condições seguintes:

cLÁusurA PRTMETRA - Do pRAzo DE ExEcuçÃo

I .l - O Prozo de execuçôo que se encerro em 25 de Fevereiro de 2020 fico pronogodo por
90 (novenÍo) dios, ou sejo. olé 25 de Moio de 2020

CTAUSULA SEGUNDA - DAS CoNDIÇÕES GERAIS

2.1 - Permonecem inollerodos todos os demois clóusulos controtuois constontes do
ControÍo n. 20190284

E, por ossím eslorem juslos e conirolodos, os portes, por seus representontes legois, ossinom
o presente lermo Adi'tivo. em 03 (três) vios de iguol teor e formo poro um só e jurídico
efeilo, peronie os testemunhos oboixo-ossinodos, o tudo presentes.

lloitubo-PA, 25 de Fevereiro de 2020

VATMIR CI.IMACO DE AGUIAR
MUNICíPIO DE ITAITUBA

Conkotonf

Oruon D(, /. //'lcr_r,,
EF MOURA SERVIçOS DE CONSTRUÇAO EIRETI

Ernondes Fernondes Mouro - Representonle legol
Controtodo

Teslemunho (02):
CPF:

Testemunho (01): _.
CPF:

		2020-03-24T10:10:01-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268